
Prodloužení / obnovení licence  

(výtah ze Směrnice ČAS ze dne 14. února 2022 o trenérech) 

 

• Prodloužení/obnovení licence se řídí platným prováděcím pokynem. 

 

• Platnost licence se prodlouží trenérovi, který se v průběhu čtyřletého období její platnosti zúčastní 

vzdělávací akce/vzdělávacích akcí, získá určený počet bodů/kreditů a zaplatí poplatek za 

prodloužení. 

 

Vysvětlení:  

 - Aktuálně je nutné získat minimálně 10 bodů/kreditů. 

 - Všichni trenéři, kterým letos končí platnost licence a získali min. 10 bodů/kreditů, budou 

osloveni začátkem prosince emailem k zaplacení poplatku. Následně jim bude licence 

prodloužena. Poplatek za prodloužení (300 Kč) je uveden v Sazebníku poplatků, odměn a náhrad 

schváleném Předsednictvem ČAS. 

 

• Platnost licence se prodlužuje na další čtyřleté období, a to do 31. prosince roku, ve kterém toto 

období končí. 

 

• Licenci si lze výjimečně obnovit i po uplynutí čtyřletého období, pokud se trenér zúčastní akce/í, 

získá určený počet bodů (kreditů) a zaplatí poplatek za obnovení. 

 

• Po dovršení 70 let bude trenérům licence prodloužena na dobu neurčitou. 

 

• Trenérovi, jehož atlet byl nominován na olympijské hry, mistrovství světa nebo individuální 

mistrovství Evropy (dále jen „reprezentační akce“) se platnost licence prodlouží vždy do 31. 

prosince roku následujícího po roce konání reprezentační akce. 

 

Vysvětlení: Trenér, který splňuje podmínku, uvedenou v tomto bodu, požádá metodické oddělení 

ČAS (email: metodika@atletika.cz) o prodloužení. Bude vyzván k zaplacení poplatku za 

prodloužení a poté mu bude licence prodloužena. 

 

 

 

 

 

 

 

za Metodickou komisi ČAS 

Mgr. Iveta Rudová 


